



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22092021-229868
CG-DL-E-22092021-229868

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3584]
No. 3584]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 22, 2021/भाद्र 31, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 22, 2021/BHADRA 31, 1943

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 सितम्बर, 2021

का.आ. 3908(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 07 जुलाई, 2021 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 2732(अ), तारीख 06 जुलाई, 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, झारखण्ड राज्य के धनबाद जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, दैनिक जागरण और हिन्दुस्तान टाइम्स, तारीख 17 जुलाई, 2021 में प्रकाशित किया गया था ;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया, तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखण्ड राज्य के धनबाद जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला धनबाद

क्र. सं.	सर्किल का नाम	मौजा का नाम/थाना सं.	खाता संख्या	प्लॉट सं./सर्वे सं.	क्षेत्रफल (एकड़ में)	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि के अभिलेखबद्ध स्वामी का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	निरसा	माड़मा / 57	13	713	0.0100	रैयती	कनाली	अमलेन्दु मंडल, पिता-पवीर कु० मंडल, सरत चन्द्र मंडल, धीरेन्द्र नाथ मंडल, मानिक चन्द्र मंडल, पिता-देवेन्द्र नाथ मंडल, सपन मंडल, पिता-सरत चन्द्र मंडल, साधन चन्द्र मंडल, पिता-केदार नाथ मंडल।
2			160	714	0.0500	रैयती	कनाली	भरत चन्द्र मंडल, धीरेन्द्र नाथ मंडल, मानिक चन्द्र मंडल, पिता-देवेन्द्र नाथ मंडल, श्रीमती बणौली मंडल, पति-श्री सुब्रोतो कु० मंडल।
3			13	716	0.0100	रैयती	कनाली	अमलेन्दु मंडल, परिमल मंडल, पिता-पवीर कु० मंडल, सरत चन्द्र मंडल, धीरेन्द्र नाथ मंडल, मानिक चन्द्र मंडल, पिता-देवेन्द्र नाथ मंडल, सपन मंडल, पिता-सरत चन्द्र मंडल, साधन चन्द्र मंडल, पिता-केदार नाथ मंडल।
4			237	717	0.2310	रैयती	कनाली	नटराज मंडल, पिता-अनन्त लाल मंडल, अमलेन्दु मंडल, परिमल मंडल, पिता-पवीर कुमार मंडल, नाबालिक आरीत माजी, पिता-जगन्नाथ माजी, रिक्ता माजी, पिता-जगन्नाथ माजी, जगन्नाथ माजी, पिता-क्षितिज माजी, श्रीमती रेबा माजी, पति-जगन्नाथ माजी, साधन चन्द्र मंडल, पिता-केदार मंडल।
5			143	709	0.2170	रैयती	कनाली	विमल कु० गुरु, निरोध गुरु, अंकुर चन्द्र गुरु, पिता-सुधीर कु० गुरु, निवारण गुरु, धरनीधर गुरु, महादेव गुरु, पिता-अभय चन्द्र गुरु, उभा रानी देवी, गोसा रानी देवी, पिता-पंचानन्द गुरु, लोटन कु० आचार्य, छोटन आचार्य, पिता-निमाई चन्द्र आचार्य।
6			12	723	0.0430	रैयती	कनाली	नटराज मंडल, पिता-अनन्त लाल मंडल, साथी बनर्जी, पति-सौरभ चक्रवर्ती, रूपा बनर्जी, पति-निशित बनर्जी, राजा बनर्जी, पिता-निशित बनर्जी, सौरभ चक्रवर्ती, पिता-रतन चक्रवर्ती, अमलेन्दु मंडल, परिमल मंडल, पिता-पवीर मंडल, साधन चन्द्र मंडल, पिता-केदार मंडल।

7			13	724	0.2400	रैयती	कनाली	अमलेन्दु मंडल वों परिमल मंडल, पिता-पवीर कु० मंडल, सरत चन्द्र मंडल, धीरेन्द्र नाथ मंडल वों मानिक चन्द्र मंडल, पिता-देवेन्द्र नाथ मंडल, सपन मंडल, पिता-सरत चन्द्र मंडल, साधन चन्द्र मंडल, पिता-केदार नाथ मंडल, श्री धनंजय मंडल, पिता-सरजु मंडल, श्री विद्युत कु० मंडल, श्री सुब्रोतो कु० मंडल, पिता-स्व० भरत चन्द्र मंडल।
8			13	725	0.3500	रैयती	कनाली	नटराज मंडल, पिता-स्व० अनन्त लाल मंडल, अमलेन्दु मंडल वों परिमल मंडल, पिता-पवीर कु० मंडल, सरत चन्द्र मंडल वों धीरेन्द्र नाथ मंडल वों मानिक चन्द्र मंडल, पिता-देवेन्द्र नाथ मंडल, श्री निर्मल कु० मंडल, सपन मंडल, पिता-सरत चन्द्र मंडल, धनंजय मंडल, पिता-सरजु मंडल, तारक माजी, पिता-सुधीर माजी, साधन चन्द्र मंडल, पिता-केदार मंडल, चन्दन मंडल, पिता-सुर्यकान्त मंडल, परिमल मंडल, पिता-लालमोहन मंडल।
9			105	726	0.6490	रैयती	कनाली	धरनीधर मंडल वों लखीकान्त मंडल वों समीर मंडल वों रब्बी मंडल, पिता-अतुल मंडल वों आनन्द मंडल, पिता-सुरेन्द्र मंडल।
10			143	727	0.0670	रैयती	कनाली	विमल कु० गुरु वों निरोध गुरु वों अंकुर चन्द्र गुरु, पिता-सुधीर कु० गुरु, निवारण गुरु वों धरनीधर गुरु वों महादेव गुरु, पिता-अभय चन्द्र गुरु, उभा रानी देवी वों गोसा रानी देवी, पिता-पंचानन्द गुरु वों लोटन कु० आचार्य वों छोटन आचार्य, पिता-निमाई चन्द्र आचार्य।
11			39	728	0.0720	रैयती	कनाली	कल्याणी मंडल, पति- सुर्यकान्त मंडल।
12			58	729	0.1410	रैयती	कनाली कीता दो	गोउर घोष, नितार्ई घोष, पिता-नकुल घोष, मुसमात वसु, पिता-शिव घोष।
13			239	790	0.1320	रैयती	कनाली	संध्या बाउरीन, पिता-केतु बाउरी।
14			13	718	0.1430	रैयती	कनाली	अमलेन्दु मंडल वों परिमल मंडल, पिता-पवीर कुमार मंडल, सरत चन्द्र मंडल, धीरेन्द्र नाथ मंडल वों मानिक चन्द्र मंडल, पिता-देवेन्द्र नाथ मंडल, सपन मंडल पिता-सरत चन्द्र मंडल, साधन चन्द्र मंडल पिता-केदार नाथ मंडल, राकेश कु० दुबे, पिता-सुदर्शन दुबे, जितेन्द्र दुबे, पिता-नारायण प्रसाद दुबे, रोशन कुमार झा, पिता-विनय कुमार झा, बिपिन कु० मण्डल, मनोज मण्डल, पिता-संजय मण्डल, सुब्रोतो कु० मण्डल वों विद्युत कुमार मण्डल, पिता-भरत चन्द्र मण्डल।

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2208]

ए. के. सिन्हा कार्यकारी निदेशक (भूएवं सु. और स्टै.वि.)

MINISTRY OF RAILWAY

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st September, 2021

S.O. 3908(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 2732(E), dated the 6th July, 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 7th July, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) under

sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Dhanbad in the State of Jharkhand;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Dainik Jagran and Hindustan Times, dated the 17th July, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered and accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in district Dhanbad in the State of Jharkhand.

DISTRICT: DHANBAD

Sl. No.	Name of Circle	Name of Mauza/ Thana no.	Khata No.	Plot No.	Acquired Area In Acre.	Type of Land	Nature of Land	Recorded Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Nirsha	Marma/57	13	713	0.0100	Raiyati	Kanali	Amlendu Mandal, Parimal Mandal, Father- Paweer Ku. Mandal, Sarat Chandra Mandal, Dherendra Nath Mandal, Manik Chandra Mandal, Father-Devendra Nath Mandal, Sapan Mandal, Father-Sarat Chandra Mandal, Sadhan Chandra Mandal, Father-Kedar Nath Mandal.
2			160	714	0.0500	Raiyati	Kanali	Bharat Chandr-a Mandal, Dhirendra Nath Mandal, Manik Chandra Mandal, Father Devendra Nath Mandal, Smt. Banouli Mandal, W/o Shri Subrato Ku. Mandal.
3			13	716	0.0100	Raiyati	Kanali	Amlendu Mandal, Parimal Mandal, Father- Paweer Ku. Mandal, Sarat Chandra Mandal, Dherendra Nath Mandal, Manik Chandra Mandal, Father-Devendra Nath Mandal, Sapan Mandal, Father-Sarat Chandra Mandal, Sadhan Chandra Mandal, Father-Kedar Nath Mandal.

4			237	717	0.2310	Raiyati	Kanali	Natraj Mandal, Father-Anant Lal Mandal, Amlendu Mandal, Parimal Mandal, Father-Paveer Kumar Mandal, Nabalik Aarit Maji, Father-Jagganath Maji, Rikta Maji, Father- Jagganath Maji, Jagganath Maji, Father-Kshitij Maji, Smt. Reba Maji, Husband-Jagganath, Sadhan Chandra Mandal, Father-Kedar Mandal.
---	--	--	-----	-----	--------	---------	--------	--

5			143	709	0.2170	Raiyati	Kanali	Bimal Ku. Guru, Nirodh Guru, Ankur Chandra Guru, Father-Sudhir Ku. Guru, Nivaran Guru, Dharnidhar Guru, Mahadev Guru, Father-Abhay Chadnra Guru, Uma Rani Devi, Gousa Rani Devi, Father-Pachanand Guru, Lotan Ku. Acharya, Chotan Acharya, Father-Nimai Chandra Acharya.
6			12	723	0.0430	Raiyati	Kanali	Natraj Mandal, Father-Anant Lal Mandal, Sathi Banerjee, Husband-Sourabh Chakrabati, Rupa Banerjee, Husband-Nishit Banerjee, Raja Banerjee, Father-Nishit Banerjee, Sourabh Chakrabati, Father-Ratan Chakrabati, Amlendu Mandal, Parimal Mandal, Father-Paveer Kumar Mandal, Sadhan Chandra Mandal, Father-Kedar Mandal.
7			13	724	0.2400	Raiyati	Kanali	Amlendu Mandal, Parimal Mandal, Father- Paveer Ku. Mandal, Sarat Chandra Mandal, Dherendra Nath Mandal, Manik Chandra Mandal, Father-Devendra Nath Mandal, Sapan Mandal, Father-Sarat Chandra Mandal, Sadhan Chandra Mandal, Father-Kedar Nath Mandal, Shri Dhananjay Mandal, Father Sarju Mandal, Shri Bidhut Ku. Mandal, Shri Subrato Ku. Mandal, Father-Late Bharat Chandra Mandal.
8			13	725	0.3500	Raiyati	Kanali	Natraj Mandal, Father-Late Anant Lal Mandal, Amlendu Mandal, Parimal Mandal, Father- Paveer Ku. Mandal, Sarat Chandra Mandal, Dherendra Nath Mandal, Manik Chandra Mandal, Father-Devendra Nath Mandal, Shri Nirmal Ku. Mandal, Sapan Mandal, Father-Sarat Chandra Mandal, Dhananjay Mandal, Father-Suraj Mandal, Tarak Maji, Father Sudhir Maji, Sadhan Chandra Mandal, Father-Kedar Mandal, Chandan Mandal, Father-Suryakant Mandal, Parimal Mandal, Father-Lalmohan Mandal.

9			105	726	0.6490	Raiyati	Kanali	Dharnidhar Mandal, Lakhikant Mandal, Sameer Mandal, Rabbi Mandal, Father Atul Mandal, Anand Mandal, Father-Surendra Mandal.
10			143	727	0.0670	Raiyati	Kanali	Bimal Ku. Guru, Nirodh Guru, Ankur Chandra guru, Father-Sudhir Ku. Guru, Nivaran Guru, Dharnidhar Guru, Mahadev Guru, Father-Abhay Chadnra Guru, Uma Rani Devi, Gousa Rani Devi, Father-Pachanand Guru, Lotan Ku. Acharya, Chotan Acharya, Father-Nimai Chandra Acharya.
11			39	728	0.0720	Raiyati	Kanali	Kalyani Mandal, Husband-Suryakant Mandal.
12			58	729	0.1410	Raiyati	Kanali kita do	Gour Gosh, Nitai Gosh, Father-Nakul Gosh, Musmat Vasu, Father-Shibu Gosh.
13			239	790	0.1320	Raiyati	Kanali	Sandhya Baurin, Father-Ketu Bauri.
14			13	718	0.1430	Raiyati	Kanali	Amlendu Mandal, Parimal Mandal, Father- Paveer Ku. Mandal, Sarat Chandra Mandal, Dherendra Nath Mandal, Manik Chandra Mandal, Father-Devendra Nath Mandal, Sapan Mandal, Father-Sarat Chandra Mandal, Sadhan Chandra Mandal, Father-Kedar Nath Mandal, Rakesh Kumar Dubey, Father-Sudarshan Dubey, Jitendra Dubey, Father-Narayan Prasad Dubey, Roushan Kumar Jha, Father-Binay Kumar Jha, Bipin Ku. Mandal, Manoj Mandal, Father-Sanjay Mandal, Subrato Kumar Mandal, Bidhyut Ku Mandal, Father - Bharat Chandra Mandal.

[F. No. 2021/LML-II/12/2/EC/2208]

A. K. SINHA, Executive Director (LA and SD)